Администрация Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.08.2022                                                                                                   № 51-па
с. Иннокентьевка

О внесении изменений в Порядок рассмотрения обращения граждан, поступивших в администрацию Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района от 23 октября 2017 г. № 35-па

Рассмотрев Протест Николаевской-на-Амуре городской прокуратуры от 04 июля 2022 г № 2-29-2022 на отдельные положения о Порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края,  в целях реализации норм Федерального закона № 59-ФЗ от 02 мая  2006 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» администрация Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию Иннокентьевского сельского Николаевского муниципального района, (далее администрация сельского поселения) утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 23 октября 2017 г.          № 35-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 4.7 раздела 4. изложить в следующей редакции:

«4.7. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу Хабаровского края (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти Хабаровского края) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в пункте 5.12  раздела 5  Порядка».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения» и на сайте администрации сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Врип главы сельского поселения                                                     Т.Н. Мангаева